平成 28年 5月 6日

各 位

会 社 名  株式会社細田工務店

代表者名  代表取締役社長 阿部 憲一

  （コード：1906、東証 JASDAQ）

問合せ先  執行役員経営企画部長 武藤 雅康

  （TEL．03-5397-7751）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向を踏まえ、平成 28年３月 18日に公表した平成 28年３月期（平成 27年４月１日～平

成 28年３月 31日）の業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 28年３月期の連結業績予想数値の修正

（平成 27年４月１日～平成 28年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

19,942

百万円

749

百万円

469

百万円

422

円 銭

26.47

今回修正予想（Ｂ） 19,967 1,381 1,109 1,074 67.37

増 減 額（Ｂ－Ａ） 25 632 640 652 －

増 減 率（ ％ ） 0.1 84.4 136.5 154.5 －

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 7 年 ３ 月 期 ）
17,781 △1,392 △1,680 △1,697 △106.49

２．平成 28年３月期の個別業績予想数値の修正

（平成 27年４月１日～平成 28年３月 31日）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

19,845

百万円

455

百万円

410

円 銭

25.72

今回修正予想（Ｂ） 19,869 1,088 1,056 66.24

増 減 額（Ｂ－Ａ） 24 633 646 －

増 減 率（ ％ ） 0.1 139.1 157.6 －

３．修正の理由

  ＜個別＞

当期の売上高は、前回予想 19,845百万円に対し 19,869百万円と 24百万円増加する見込みとなりました。

また、利益面につきましては、平成 27年３月期に損失見込み額を計上した再開発事業に関し、当第４四半期

において不動産売買契約を締結し、売買価格が確定したことなどから損失見込み額を見直したことにより、経常

利益は前回予想 455百万円に対し 633百万円増加し 1,088百万円となる見込みです。これに伴い当期純利益につ

きましても、前回予想 410百万円に対し 646百万円増加し、1,056百万円となる見通しです。

 ＜連結＞

  主に連結財務諸表提出会社（当社）の業績予想の修正によるものであります。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上